
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 548 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 09 de Julho de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 29/2015 – SRP  

 
Objeto:  Aquisição de um veículo micro-ônibus, zero 
km, para a Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Tipo Menor preço, por item. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min 
do dia 13/07/2015 às 07h59min do dia 27/07/2015. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 
08h59min do dia 27/07/2015. 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  às 
09h00min do dia 27/07/2015, por meio de Sistema de 
Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 
Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado 
no link - licitações”.  
 
Preço Máximo: R$ 252.000,00 (Duzentos e 
cinquenta e dois mil reais).  
 
Informações Complementares:  poderão ser obtidas 
em horário de expediente na Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt 
de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-
mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 09/07/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes 
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO  

 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015. 
 
A comissão de licitação constituída pelo Sr. Nivaldir Silvestre, 
RG n° 5.304.068-3 SSP/PR, Sr. Zacarias de Abreu 
Gonçalves, RG n° 2.254.409-8 SSP e a Sra. Madalena B. S. 
Carvalho, RG nº 5.740.921-5 SSP/PR e o Sr. Ivan Satihiro 
Tagami, Engenheiro Civil do Município, comunica aos 
interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de 
Preço nº 5/2015 - Contratação de mão de obra especializada 
para execução de calçada e jardinagem no Alto da Boa Vista, 
que após a análise e verificação da documentação de 
habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:  
 

Lote Nº EMPRESA 

1  CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA - ME, CNPJ n° 
15.165.978/0001-80 

1 GOES & GOES ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ n° 

07.781.442/0001-61 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, contados da data deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer 
proponente que se sinta prejudicada, para interposição de 
recurso. 
 

Nova Santa Bárbara, 09 de julho de 2015. 
 
            

Nivaldir Silvestre  
Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria n° 070/2014 
 
 

Zacarias de Abreu Gonçalves  
Membro 

 
 

Madalena B. S. Carvalho  
Membro 

 
 

Ivan Satihiro Tagami 
Engenheiro Civil do Município 

CREA PR n° 104407/D 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2015  

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015  
 

OBJETO – Aquisição de materiais e medicamentos para o 
Ambulatório de Curativos de Lesões Ulceradas de tod as 
as Etiologias (LUTE).  
 
VALIDADE DA ATA: De 09/07/2015 à 08/01/2016. 
 
DETENTORA DA ATA:  AABA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI. 
CNPJ sob nº. 80.392.566/0001-45 
Avenida Silva Jardim, 747 - CEP: 80230-000 - Bairro: Centro, 
Curitiba/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 16 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 472/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS  
ITENS 
Lot
e 

Item Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unida
de de 
medid
a 

Quanti
dade 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

LO
TE: 
1 - 
Lot
e 
001 

1 5723 Bandagem para bota 
de unna Bandagem 
de viscose e 
poliamida com 
elasticidade bi-
direcional, 
impregnada com 
pasta composta por 
óxido de zinco, propil-
4-hidroxibenzoato, 
metil-4-
hidroxibenzoato, 
gelatina, cloreto de 
cálcio, glicerol 85%, 
álcool secundário, 
emulsão 
antiespumante de 
silicone SE 2 e água. 
Embalada 
unitariamente em 
envelope laminado 
por polietileno e 
aluminio. Dimensões 
mínimas 10cm x 
10metros 
 
  

VARIC
EX 
LOHM
ANN&
RAUS
CHER 

ROLO 250,00 41,0
0 

10.25
0,00 

LO
TE: 
1 - 
Lot
e 
001 

2 6423 Cobertura a base de 
fibras de alginato de 
cálcio derivado de 
algas marrons, fibras 
de alginato de cálcio 
impregnadas com 
prata e contendo 
cálcio, alta 
concentração de 
ácido manurônico e 
baixa concentração 
de ácido gulurônico. 
Coberturas protegidas 
da luz por cartolina de 
celulose e embaladas 
unitariamente em 
envelope laminado de 
celulose na parte 
frontal e poliéster e 
etileno-vinil acetato na 
parte posterior. 
Esterilizado por 
radiação gama. 
Apresentação em 
placa 10x20 cm.   

SUPRA
SORB 
A+AG 
LOHM
ANN&
RAUS
CHER 

UN 150,00 37,0
0 

5.550,
00 

LO
TE: 
1 - 
Lot
e 

3 6431 Cobertura de ação 
antimicrobiana  
composta por uma 
camada de poliéster 
flexível, de baixa 

ACTIC
OAT 
FLEX - 
SMITH-
NEPHE

UN 60,00 110,
00 

6.600,
00 

001 aderência revestida 
de prata 
nanocristalina. 
Altamente maleável, 
mantém o ambiente 
úmido para 
cicatrização. Indicado 
para prevenção e 
tratamento de feridas 
infectadas. Tamanho 
10 x 10 cm  

W 

LO
TE: 
1 - 
Lot
e 
001 

4 6002 Curativo de filme 
transparente em rolo, 
não estéril Filme 
transparente de 
poliuretano, semi-
permeável, recoberto 
por adesivo acrílico, 
impregnado com 
etileno-bisoleamida 
(EBO), revestido por 
um suporte aplicador 
de filme de 100% 
poliéster e protegido 
na face adesiva por 
papel siliconizado. 
Apresentação em rolo 
na medida 10cm X 
10Mts  

OPSIT
E 
FLEXI-
FIX 
10X10 
- 
SMITH-
NEPHE
W 

ROLO 10,00 120,
00 

1.200,
00 

LO
TE: 
1 - 
Lot
e 
001 

5 6008 Curativo hidrocoloide  
com 
carboximetilcelulose 
com membrana 
inteligente de 
permeabilidade 
seletiva, onde regula 
a evaporação de 
gases de acordo com 
o volume de exsudato 
e indicativo de troca. 
Tamanho 10x10 cm  

COMF
EEL 
10X10 
- 
COLO
PLAST 

UN 200,00 22,0
0 

4.400,
00 

LO
TE: 
1 - 
Lot
e 
001 

6 6430 Curativo não aderente 
composto por tela de 
malha e algodão 
impregnada com 
parafina (petrolatum), 
impede a 
desidratação do 
tecido de granulação. 
Indicado para 
tratamento de 
queimaduras, 
escaldaduras, áreas 
doadoras e 
receptoras de enxerto 
e feridas de qualquer 
etiologia. Embalado 
individualmente e 
acondicionada entre 
duas folhas de papel 
siliconizado. Medida 
15 x 2 cm  

JELON
ET 
15X2 - 
SMITH
&NEPH
EW 

UN 15,00 71,0
0 

1.065,
00 

LO
TE: 
1 - 
Lot

7 6427 Hidrogel amorfo 
estéril transparente, 
comporto por um 
polímero modificado 

INTRA
SITE 
25GR - 
SMITH

UN 100,00 35,0
0 

3.500,
00 



Nova Santa Bárbara - PR, 16 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 472/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

e 
001 

de carboximetil-
celulose (2,3%), 
propilenoglicol (20%) 
e água (77,7%). 
Embalagem tubo de 
25 gramas  

&NEPH
EW 

TOTAL 32.565,

00 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2015 –  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2015  

 
OBJETO – Contratação de empresa prestação de 
serviços médicos (Clínico geral).  
 
VALIDADE DA ATA: De 09/07/2015 à  
 
DETENTORA DA ATA:  MARIO MAKOTO SATO 
CNPJ sob nº. 12.591.447/0001-61 
Avenida Salvador Tomaz de Farias, 888 Sala 02 - CEP: 
84290-000 - Bairro: Centro, Sapopema/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n°  

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Códig
o do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
produ
to 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

LOTE
: 1 - 
Lote 
001 

1 6009 ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL  
MÉDICO CLÍNICO 
GERAL - 20 HORAS 
SEMAMAIS. DE 
SEGUNDA-FEIRA A 
SEXTA-FEIRA, DAS 
08:00 AS 12:00 
HORAS. INCLUSIVE 
FERIADOS 
NACIONAS, 
ESTADUAIS E 
MUNICIPAIS E 
RECESSOS 
DURANTE A SEMANA. 
MEDICOS COM 
FORMAÇÃO E 
INSCRIÇÃO NO 
CONSELHO DA 
CATEGORIA - CRM.   

 MESE
S 

12,00 6.400,
00 

76.800
,00 

TOTAL 76.800,

00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I - Atos do PoderLegislativo  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


		2015-07-10T15:58:43-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




